Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

Divulgação dos Locais das Provas Práticas
Edital no 138, de 20 de maio de 2015

O Magnifico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, torna públicos os locais e as datas de
realização da provas práticas do concurso público regido pelo Edital no 390, de
21 de outubro de 2014 e suas retificações.

1. Locais de realização:

Opção de vaga 301:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão - Hospital Universitário Clementino
Fraga Filho, Laboratório de Enfermagem, Rua Rodolpho Paulo Rocco,
no 255 - Cidade Universitária - Ilha do Fundão - Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga 302:
UFRJ - Campus Macaé - Polo Universitário, Laboratório de Enfermagem,
Rua Aloisio da Silva Gomes, no 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé - RJ
(em frente ao Shopping Plaza de Macaé).

Opção de vaga 303:
UFRJ - Colégio Brasileiro de Altos Estudos, Av. Rui Barbosa, no 762 -
Flamengo - Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga 304:
UFRJ - Colégio Brasileiro de Altos Estudos, Av. Rui Barbosa, no 762 -
Flamengo - Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga 305:
UFRJ - Campus Macaé - Núcleo em Ecologia e Desenvolvimento
Socioambiental de Macaé (NUPEM), Av. São José do Barreto, no 764 -
São José do Barreto - Macaé - RJ (atrás do Centro de Convenções de
Macaé).

Opção de vaga 306:
UFRJ - Campus Macaé - Polo Universitário, Rua Aloisio da Silva Gomes,
no 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé - RJ (em frente ao Shopping
Plaza de Macaé).

Opção de vaga 307:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão - Restaurante Universitário Central -
Laboratório de Alimentos, Av. Carlos Chagas Filho, s/no (fundos) -
Cidade Universitária - Ilha do Fundão - Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga 308:
UFRJ - Campus da Ilha do Fundão - Divisão Gráfica - Rua Paulo Emídio
Barbosa, s/no - Cidade Universitária - Ilha do Fundão - Rio de Janeiro –
RJ.

Opção de vaga 309:
UFRJ - Museu Nacional, Quinta da Boa Vista, s/no - São Cristóvão - Rio
de Janeiro – RJ.

Opção de vaga 310:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão - Centro de Ciências Matemáticas e da
Natureza (CCMN) - Salão Nobre da Decania Av. Athos da Silveira
Ramos, no 274  - Bloco B - Cidade Universitária - Ilha do Fundão - Rio de
Janeiro – RJ.

2. Datas de realização:

Opção de vaga 301:
01 de junho de 2015 a 10 de junho de 2015.

Opção de vaga 302:
08 de junho de 2015 a 11 de junho de 2015.

Opção de vaga 303:
31 de maio de 2015.

Opção de vaga 304:
14 de junho de 2015.

Opção de vaga 305:
29 de maio de 2015.

Opção de vaga 306:
31 de maio de 2015.

Opção de vaga 307:
29 de maio de 2015 e 31 de maio de 2015.

Opção de vaga 308:
08 de junho de 2015 a 11 de junho de 2015.

Opção de vaga 309:
02 de junho de 2015 e 03 de junho de 2015.

Opção de vaga 310:
01 de junho de 2015.

3. Cada candidato deverá verificar, no sítio eletrônico do concurso público

em tela, a data, o horário, o tempo de duração e as orientações para a
realização da sua prova prática, em conformidade com o disposto no
subitem 7.1 do Edital no 390/2014.

4. Serão convocados para a realização das provas práticas os candidatos
aprovados na prova objetiva e nesta classificados na ordem decrescente
da pontuação obtida na disciplina “Específica 1” dentro do “No máximo

de convocados para a Prova Prática”, determinado no Anexo I do Edital
no 390/2014, respeitando-se os casos de empate na última posição.

4.1. Os demais candidatos não convocados para a prova
prática estarão automaticamente eliminados do presente
concurso.

5. Os candidatos deverão observar o item 10 do Edital no 390/2014,

integralmente, e estar munidos dos materiais e dos trajes indicados no
Edital no 100, de 28 de abril de 2015, quando for o caso.

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO
REITOR